FOTVS, a, um. Partic. [*ἀνατεθαλυμένος*] Cic. de N. D. 2, 124 c. 48 Quin etiam anatum oua gallinis saepe supponimus, ex quibus pulli orti primum aluntur ab iis, ut a matribus, a quibus exclusi fotique sunt. Honoribus fotus Arnob. 1.

45 FOTVS, ūs. m. [*θάψις*] *Fouendi actus, accipiturque et proprie, et metaphorice.* Plin. 23, 1 Decoctum eorum veteres dysentericos et coeliacos iuuat et potione et fotu. *Add.* Id. 23, 9. Prudent. contra Symmach. 2, 584 Queis gloria fotibus aucta Sic cluat, impositis ut mundum frenet habenis? Blandis fotibus Idem Hamartig. 303.

50 Benignis fotibus Idem Perist. 5, 330.

FOTVRA, ac. f. Gloss. *Idem quod Fotus.*

FOTIO, ōnis. f. *Idem.*

FOVELA, ac. f. Tertull. de Anima c. 7 Immunis a poena et a fouela.

55 FOMES, ūtis. m. [*ζώπυρον, ἐναυσμα*] A Fouendo, hoc est nutriendo ignem dicitur: est enim Assula ex arbore excussa dum caeditur, *ut ait Festus et Seru. ad Aen. 1, 176. Conf. Salmaf. Exerc. Plin. p. 127. Ponitur et pro omni Materia sicca, quae facile igni inflammatur.* Virg. Aen. 1, 176 Rapuitque in fomite flammam, *Achates flammam, quae erat in fomite, celeriter propagauit.* Plin. 16, 40 Excipiente materia aridi fomitis. ¶ 2 *Fomes, per translationem, Quidquid excitat nos et accendit ad aliquid agendum.* Gell. 15, 2 Fomitē esse quendam dicens et incitabulum ingenii virtutisque, si mens et corpus hominis vino flagraret. Apul. Florid. 2 *extr.* Fomites disciplinarum.

60 Sidon. 3, 13 *De Spinae dorsī internodiorum fomitis erumpens curuatura costarum. Et 2, 2 simillima ratione, Mons — inferiores sibi colles tanquam gemino fomite effundit. Fomitē pro initio, origine, fonte posuit.*

70 FŌMITO, āre. *Idem esse videtur, quod Defomitare Is. Vossio ad Catull. p. 246 ubi est Priapi periphrasis, Quercus arida rustica fomitata securi, i. desecta, et fomitis rescandis atque abradendis polita.*

FOMENTO, āre. *Quasi Frequentatiuum ex Foueo, fomentis curare aliquid.* Gloss. Lat. Gr. Fomento, *καταντλῶ*, Veget. 2, 8 Caput fomentando vaporare. Cael. Aurel. Acut. 1, 9 Caput oleo fomentare.

75 *Conf.* Apul. de Herb. c. 80, 1.

FOMENTATIO, ōnis. f. Vlp. in l. Si cui §. Lanae appel. D. de leg. 3 Nec ea quidem, quae fomentationis gratia parata sunt, vel medicinae, lanarum appellatione continentur.

80 FOMENTVM, i. n. [*θαλαπτήριον*] *Fomenta autem dicuntur Applicationes rerum calidarum siue humidarum ad partes corporis laesas, et medendi gratia: quae et Fotus appellantur.* Columel. 6, 30 Frigori fomenta adhibentur, caputque et spina, tepenti adipe vel vino illinuntur. Cels. 2, 17 Fomenta quoque calida sunt, milium, sal, harena: quodlibet eorum calefactum, et in linteum coniectum. Idem

85 4, 14 Vbi is dolor coepit, adiuuere sicca et calida fomenta oportet: sed primo lenta, deinde validiora. Et 4, 11 Si vero tormina sunt, oportet frigidis et humidis fomentis stomachum fouere: vel si venter dolet, iisdem egelidis. Humidum, siccum Cels. 4, 4. ¶ 2 *Per translationem* Cic. Tusc. 2, 59 c. 24 Haec sunt solatia, haec fomenta

90 summorum dolorum. Idem de Fin. 2 c. 29. Nutricis fomentum, *pro ipsa Nutricatione poni putat Sen. de Benef. 3, 29 extr. sed al. aliter ibi leg. vid. Grut. Merito contempsit Gronou.* Frigida curarum Hor. Epist. 1, 3, 26. Ingrata, vulnus nil malum leuantia Idem

95 Epod. 11, 25. Parare fomenta Id. Serm. 1, 1, 82. Praemollire asperum fomentis Quinctil. 4, 3.

FOCILLATIONES. [*ἀναλήψεις*] *Inquit Festus, a Fouendo dicuntur, id est a calefaciendo. Vid. supra in FOCVS.*

FOVII, qui nunc Fabii dicuntur, dicti, quod princeps gentis eius ex ea natus sit, cum qua Hercules in fouea concubuit. Alii putant eum primum ostendisse, quemadmodum vrsi et lupi foueis caperentur. Festus.

FRACEO, ēre; siue FRACESCO, fracui, ēre. [*σεμουλῆμαι, 105 ἔζισμαι*] Caldore et vetustate putrescere, *ut ait Nonius 1, 308. Videtur*

detur cognationem habere cum frangendi verbo et fracescere; quae intestino motu franguntur et mollescunt. C et G esse cognatas, notum est. Conf. FRAGESCO sub FRANGO. Columel. 1, 6 Oleum quod minus prouenit, si congelatur, fracescet. Varr. de R. R. 1, 55 Haec de qua fit oleum, congeri solet acruatim per dies singulos in tabulata, ut ibi mediocriter fracescat. Cato c. 128 Sinito quatrimum fracescat: ubi bene fracuerit, rutro concidito: de terra subacta ad delutandam habitationem. Fracebunt, Displicebunt, antiquum Festus.

FRACĪDVS, a, um. Adj. [ὑπερῶπος] Plus quam maturum et iam putrescens. Cato c. 64 et 55 Fractores volunt ut oliua in tabulato diu sit, ut fracida sit, quo facilius efficiant.

FRACES, ium. f. [σέμφουλα] Quae sint, doceat nos Plin. 15, 6 Oleum in tabulato minui, deteriusque fieri. item in amurca, et fratribus: eae sunt carnes, et inde faeces: quare saepius die decapulandum. Et mox, Et e cortinis in labro fundendum, ut fraces et amurca liquentur. Sunt ergo fraces carnosae illae, sed corruptae iam partes, et reliquae oliuarum, a quibus oleum purgandum est. Memorat etiam Columel. 6, 13, 3. Gell. 11, 7 Item floces audierat prisca voce significare vini faecem e vinaceis expressum, sicuti fraces ex oleis. Subdiuaeque fraces Grat. Cyneg. v. 474. Add. Vitr. 7, 1.

FRACTVS, vid. FRANGO.

FRAENVM, vel FRENVM, i. n. [σάμιον, χαλνός] a Frangendo; Instrumentum, quo equus retinetur et domatur. Manutius mavult sine diphthongo scribi vetustis monumentis fretus, et sic v. g. in Virgilio dederunt Heinsf. et Burm. Isidor. 20, 16 Frenum dictum, quod equos fremere cogat, vel quod hoc equi frendant, id est imprimant dentibus et obmordeant. In Plur. Freni, vel Frena declinatur. Ouid. de Arte Am. 1, 472 Tempore lenta pati frena docentur equi. Cic. pro Milon. 65. Sonantes freni Virg. Georg. 3, 184. Sonantia frena Ouid. Met. 2, 121. Accipere frenum, metaphorice, pro Dedere se alicui. Virg. Aen. 12, 568 Ni frenum accipere, et victi parere cogantur. Addere frena equis, vid. ADDO. Cic. de Clar. Orat. 204 Alteri se calcaria adhibere, alteri frenos, i. retrahere. Coërcuit ora frenis Ouid. Met. 5, 643. Compescere animum frenis Hor. Ep. 1, 2, 63. Currere concordii freno Sil. 16, 381. Depulit ore frenum Hor. Epist. 1, 10, 36. Detrahit frenis in hostem concitare equos Liu. 4, 33. it. 8, 30. Add. Aur. Vict. Vir. illust. 16. Ausa sibi Libyae rerum Deposcere frenos Sil. 3, 226. Freno Libyci Domantur vrsi Martial. 1, 104. Dare frena, i. Laxare habenas Sen. Agam. 3. Dare cauta frena iuuentae Claud. in Conf. Stil. 6, 120. Plin. 8, 42 At illum indignatione accensum Domitis frenis, ne regi posset, praecipitem in abrupta isse. Ducere frena, i. Reducere, retrahere. Ouid. Met. 15, 519

Praecipitant curram scopulis, ego ducere vana

Frena manu, spumis albetibus oblita, luctor:

Et retro lentas tendo resupinus habenas.

Eget frenis alter, alter calcaribus Cic. Att. 6, 1. Virg. Aen. 3, 542 Et frena iugo concordia Ferre. Flectere ora mobilibus frenis Lucan. ad Pison. 50. Impediuntur equi frenis Ouid. Fast. 2, 736. Induit amor frenos obstinatis Sen. Hippol. 4. Inhibere frenos, vid. INHIBEO. Iniicere frenos alicui, pro Cohibere alicuius conatum. Valer. Max. 2, 9, 5 Freni sunt iniecti nobis. Iniicere alicui frenos furoris Cic. Philipp. 13, 20. Vid. INICIO. Iniecit frena vaganti licentiae Hor. Carm. 4, 15, 10. Laxat frenos populis furentibus Lucan. 7, 124. Mandit sonipes spumantia frena Virg. Aen. 4, 130. Moderati imperii frena Ouid. ex Pont. 2, 9, 33. Moderandis frenis docta manus Sen. Hippol. 12. Mordere frenum Brutus Cic. Fam. 11, 23 posuisse videtur pro eo, quod est vel Leuiter repugnare seruituti, dicens, Si frenum momorderis, peream, si te omnes quotquot sunt, conantem loqui ferre poterunt. b. e. Si utcumque significaueris te seruitutem iniquo animo ferre. Ad hanc sententiam faciunt quae respondet Cicero sequente epistola, Si timidus essem, tamen ista epistola omnem mihi metum absterfisses. Sed ut mones, frenum momordi. Etenim qui te incluso omnem spem habuerim in te, quid nunc putas? Sed Mordere frenum Statius in Epithal. Stellae et Violantillae Silu. 1, 2, 28 in diuersum sensum usurpauit, nempe pro eo, quod est Seruitutem accipere, frenumque recipere, Fama tace, subiit leges, et frena momordit. i. Admisit vincula matrimonii. Conf. Martial. 1, 105 Nempe non possunt mordere frena, nisi qui recepere. Momordit equus ore frenos Tibul. 1, 3, 42. Oblita frena spumis albetibus Ouid. Met. 15, 519. Patitur equus frena Ouid. Epist. 4, 24. Pone irae frena modumque, Pone et avaritiae Iuuenal. 8, 88. Recipit frena equus Cic. in Topic. 15. Regere frenis aliquem Sen. Troad. 4. Temperat ora frenis lupatis Hor. Carm. 1, 8, 7. Teneri frenis dotis Iustin. 3, 3, 8. Vti freno in vno, in alio calcaribus Cic. de Orat. 3, 33.

¶ 2 Frenum apud Celsum 7, 25 est Morbi genus, quod Graeci Φίμωσι appellunt. Est autem, quum glans penis ita contacta est, ut nudari non possit.

FRAENO, melius FRENO, are. [χαλνός] Frenis equos cohibere. Caes. B. G. 8, 15 Equites frenatis equis in stationibus disponit. Liu. 21, 27 extr. Instructus, frenatusque equus. Per translationem pro Cohibere, et continere. Cic. Verr. 3, 130 c. 57 Quum eius animum ad persequendum non negligentia tardaret, sed conscientia sceleris, avaritiaeque suae frenaret. Virg. Georg. 4, 136 Et glacie cursus frenaret aquarum. Liu. 37, 15 pr. Vbi demersis nauibus frenassent claustra maris. Virg. Aen. 1, 527 O regina nouam cui condere Iuppiter urbem, Iustitiaque dedit Gentes frenare superbas. Iras Sen. Med. 11. Populos Virg. Aen. 1, 523. Spes audas Sil. 10, 341. Virg. Aen. 1, 38 Luctantes ventos, tempestatesque sonoras, Imperio premit, ac Vinculis et carcere frenat. Liu. 30, 14 Qui eas Voluptates sua temperantia frenauit ac domuit, multo maius decus maioremque victoriam sibi peperit, quam nos Scyphace victo habemus.

FRAENĀTVS, s. FRENĀTVS, a, um. Partic. [χαλνωτός] Acies frenata, vid. ACIES. Sil. 11, 264. Equi Virg. Aen. 5, 554. Os frenatum equi Hor. Epist. 1, 15, 13. Vid. supra.

FRAENĀTOR, s. FRENĀTOR, oris. m. Plin. Paneg. c. 55 Infinitae potestatis domitor ac frenator animus. Stat. Theb. 1, 27 Ignipedum frenator equorum.

FRAENĀTRIX, icis. f. Apud Sidon.

FRAENĪGER, melius FRENĪGER, era, erum. Adj. [χαλνός] Ala frenigera Stat. Silu. 5, 1, 98. b. e. Equites.

FRAGA, orum. n. Pl. Mora, quae in herbis nascuntur, inquit Seruius, odoris et saporis optimi. Virg. Ecl. 3, 92 Qui legitis flores, et humi nascentia fraga. Plin. 21, 15. Idem 15, 24 Aliud corpus est terrestribus fragis, aliud congeneri eorum vnedoni, quod solum

pomum simile fructui terrae gignitur. Sunt itaque fraga terrestria, siue campetria, quae similia sunt unedoni, alia montana, de quibus mentio fit apud Ouid. Met. 1, 104. Mollia fraga leges Idem Met. 13, 816. Comaron Graeci, Romani fragum nuncupant Apul. de Herb. c. 37.

5 FRAGESCO, FRAGILIS, FRAGILITER, FRAGMEN, FRAGOR, vid. FRANGO.

FRAGRO, Ære. [ὄζω] Odorem reddere: quia specie (corpore odorato) fracta odor redditur maior. Sic Seru. ad illud Virg. Aen. 1, 440 Redolentque thymo fragrantia mella. Martial. 1, 87 Ne grauis hesterni fragres Fescennia vino. Conf. Idem 3, 65. Odor

fragrat acerbis Valer. Argon. 4, 493. Fragrasti et duxi spiritum Augustin. Conf. 10, 27. Confunditur in MSS. cum Flagro: quod vide.

FRAGRANS, antis. Partic. [ὄζων] Domus fragrans odore Assyrio Catul. 66, 144. Mella Virg. Aen. 1, 436. Castitatis

15 fragrantissimum incensum in turibulis cordis adolere Sidon. Epist. 8, 14. Vnguentum fragrantissimum Apul. Met. 10 p. 544. Adde Catul. 69, 144. et Sil. 15, 117.

FRAGRANTER. Adu. Apud Apul. esse dicitur: negat Index Floridi. Compar. Solin. c. 52. Salmas. 38 Crocum spirat

20 fragrantius. FRAGRANTIA, ac. f. Odor suavis. Sic enim ἐρωδιαν vertit Erasmus. Eph. 5 Bonam fragrantiam. Vet. Gloss. Fragrantia, ὀσμὴ καλή. Val. Max. 9, 1 ext. 1 Vnguentorum fragrantia. Flagitii

fragrantia Plaut. Rud. 3, 4, 28. conuicium in hominem, qui flagitium spiret.

FRAMEA, ac. f. [ῥομφαία, gladius Gloss. Lat. Gr. et Gr. Lat. Add. Isid. 15, 6.] Factum videtur, transpositione literarum, ex ῥομφαία, ut φ praecedat, quod in f versum est; Lancea, siue telum oblongum.

Nisi Germanorum est, et cognatum bodierno Pfrieme, quod est instrumentum foraminibus faciendis aptum, quo utuntur futores. Tacit. German. 6, 2 Hastas, vel ipsorum vocabulo frameas gerunt angusto et breui

ferro, sed ita acri, et ad usum habili, ut eodem telo, prout ratio poscit, vel cominus vel eminus pugnent: et eques quidem scuto frameaque contentus est. Iuuen. Sat. 13, 78 Et Martis frameam, et

35 Cyrrhaei spicula vatis. Conf. Gell. 10, 25. FRANCONES, Germanos quidam somniant, cum Franconum meminit Cic. Att. 14, 10. Sed ibi merae tenebrae.

FRANCIA, ac. f. Regio Francorum, de cuius positione dicere nostrum non est. Claud. de Laud. Stil. 1, 236 Prouincia missos Expellet

40 citius fasces quam Francia reges, Quos dederis. FRANGO, frēgi, fractum, Ære. [ἄγγυμι, ῥέπτω, κλάω] Est vehementius quiddam quam flectere, quae nimis flectuntur, ea franguntur, soluta continuitate. Vid. Brouckh. ad Tib. 1, 9, 71. Quidam putant

45 facticiū esse verbum a sono, quem res fracta reddere consuevit: Et fauent illis similia, ut fremere, frendere praesertim et friare, ut Germanorum brechen etc. et non semper ipsum plenum effectum notat, sed interdum conatum, ut statim in illo Plaut. Asin. 2, 3, 4 Quis nostras sic

50 fregit fores? Vid. mox Siluas. Aulas frangere in caput alterius Plaut. Capt. 1, 1, 21. Cic. de Orat. 2, 253 Excusauit Vespas Terentius quod eum Brachium fregisse diceret. Idem Verr. 5, 146 c. 57 Cervices in carcere frangebantur indignissime ciuium Romanorum. Add.

in Vatin. c. 11. Comam in gradus frangere Quinct. 1, 6. Coxam fregit Plin. Epist. 2, 1. Gleba frangenda versis bidentibus Virg. Georg. 2, 400. Plin. 12, 14 Item ne tus dentem recipiat potius

55 quam in Micis frangatur. Plin. 18, 7 Deinde Molis frangunt. Nauem fregit, pro Naufragium passus est Ter. Andr. 1, 3, 17. Oua frangit alter alterius mihius et coruus Cic. de N. D. 2, 125. Patinam frangere Hor. Serm. 2, 8, 72. Ad saxum aliquid frangere

60 conatu, ut modo monuimus. Siluas Euri frangunt. Idem Georg. 2, 441. de Iuuen. Sat. 7, 86 Sed cum fregit Subsellia versu, Esurit. Vid. RVMPO arbuta. Quamquam hic potest etiam ad proprietatem reduci, si dicamus, adeo multos illo recitante conuenire, ut frangantur multitudo et tumultu illo subsellia, ut Rumpere horrea dicuntur, quae magna copia suppetunt. Sidon. Apoll. Epist. 5, 10

65 Hunc olim perorantem, et rhetorica sedilia plausibili oratione frangentem. Add. Ep. 9, 16 Dignus — quo recitante crepantis Athenaei subsellia cuneata quaterentur. Martian. Cap. 5 p. 139

Nam absque his, qui perturbantes pectora sensusque cunctorum cognoscentum quoque perfregere subsellia. ¶ 2 Frangere

70 ad Incorporea transfertur, cum illa vi sua priuari, indicamus. Cic. pro Corn. Balb. 56 Sed id factum est, non ut vobis rem tam perspicuam dicendo probarem: verum ut omnium maleuolorum, iniquorum, inuidorum Animos frangeremus. Frangere et Abiicere aliquem Cic. Fam. 10, 12. Frangere et Comminuere aliquem Idem Off. 2, 40.

75 Frangere, atque concidere quidquid est in oratione generosius Quinctil. in proem. 1. Frangas enim potius, quam Corrigas, quae in prauum induruerunt Quinctil. 1, 3. De Animi pathematis dicti notat Burm. ad Petron. c. 75 p. 372. Sic Animum pietas, maternaque nomina frangunt Ouid. Met. 8, 508. Audaciam hostis Liu.

80 25, 38. Audaciam latronis contundere et frangere Cic. Philipp. 13, 24 c. 13. Auctoritatem veteris disciplinae Cic. Acad. 1,

Bella Ouid. ad Liu. 452. Bellum aliquorum praeliis frangere et domare Cic. de Prouinc. Conf. 32. Idem Fam. 1, 9 Nec mihi aliter potuisse videor hominum perditorum de me consilia frangere.

85 Consilium meum hoc fregit Cic. Fam. 4, 4. Contentiones Idem de Orat. 3, 7. Corda fortia frangit dolor Tibul. 3, 2, 6. Cupiditates Cic. de Orat. 1, 86. Diem morantem mero Hor. Carm. 2, 7, 7. Cic. Fam. 9, 16 Vt neque offendam animum cuiusquam, nec frangam Dignitatem meam. Doli demum frangentur inanes

90 Virg. Georg. 4, 400. Foedus Cic. in Pison. 28 c. 12. Vide quae de hoc verbo notat Casaub. ad Pers. et Barth. ad Stat. Silu. p. 96. Frangere Ferulas, dicitur qui illis percussitur Iuuenal. 6, 479. Vid. Fractor ferularum. Fidem Cic. pro Rosc. Com. 16 c. 6. Fluctus Plin. Paneg. 81, 4. de remigantibus. Fluctum saxo Cic. Fam. 9, 16.

95 Vid. Drakenb. ad Sil. 3, 55. Furorem et petulantiam alicuius Cic. in Pison. 39 c. 14. Gemitu supplice aliquem. Stat. Theb. 11, 375. Gulam laqueo Sallust. Catil. 64 et 55. Hominem frangere, pro Vincere. Cic. Fam. 11, 12 Itaque homines alii fracti sunt: nonnulli etiam queruntur. Imperium Hor. Carm. 1, 35, 16. Cic. Tusc.

100 3, 26 Quare accipio equidem a Cyrenaicis haec arma contra casus et euentus, quibus eorum aduenientes impetus diuturna praemeditatione frangantur. Ingenium mala fregere meum Ouid. Trist. 3, 14, 32. Cic. Fam. 10, 3 Eaque adeptus es adolescens, multis inuidentibus, quos Ingenio, industriaque fregisti. Iudicio aliquem frangere,

105 non vi superare Cic. post redit. in Senat. 15. Leges alicuius Idem Fam.

Fam. 12, 14. Libidines alicuius Cic. de Legib. 3, 31 c. 13. Li-
tera vna alteram frangit, quando in eandem syllabam coit: vid. Gesner.
ad Quintil. 1, 4, 11. Mandata Hor. Epist. 1, 13, 19. Morbum
abstinentia frangere et vincere Plin. Epist. 1, 12, 5. Nationes
frangere et domare Cic. de Prouinc. Conf. 32. Liu. 2, 21 Mortuus
est Cumis, quo se post fractas Opes Latinorum ad Aristodemum tyran-
num contulerat. Opes frangere et infirmare Cic. pro Rabir.
Post. 28. Patientia aliquem Idem de Clar. Orat. 95. Pectora
fregit sublimia vinum Ouid. Fast. 1, 301. Poenas leuiter Lucret.
4, 1078. Saecula turpi luxu fregerunt Diuitiae molles Iuuenal. 6, 10
299. Se ipsum Cic. Fam. 4, 6. Se laboribus Idem pro Arch.
29 c. 11. Se calor frangit Cic. de Orat. 1, 265 f. extr. Fre-
gerunt se frigora vel calores Varro R. R. 2, 2, 18. Cic. Fam. 1, 4
Quod iam illam Sententiam Bibuli de tribus legatis pridie eius diei fre-
geramus. Idem ibid. 6, 7. Sic tot malis tum victum, tum fra-
ctum Studium scribendi. Tauros frangunt canes Albani apud So-
lin. c. 25. i. superant, vincunt. Ventum Plin. Epist. 2, 17, (41.)
Vim aliquam debilitare et frangere Cic. pro Marcel. 8 c. 3. Vim
alicuius furiosam superare et frangere Cic. pro Domo 55. Idem
Tusc. 3, 36 Quae vt peruellere te forsitan potuerit, et pungere, non
potuit certe Vires frangere. Frangit et attollit Vires in milite cau-
sa Propert. 4, 6, 51. Vires et robur frangit minutatim Lucret.
2, 1131. Vultum risus frangit, i. Mollem reddit Petron. c. 128 p. 614.
Vid. Burm. Passium etiam hoc sensu frequens est. Vrbes si quae
contumaces essent frangerentur Iustin. 34, 1, 5. Cic. de Fin. 2, 25
95 Potius ergo illa dicantur, Turpe esse viro debilitari, dolere, frangi,
succumbere. Tib. 1, 9, 71 Desistas lacrimare; puer, non
frangitur illa. Aestu mare frangitur Lucret. 6, 695. Dolore
frangi Cic. Tusc. 2, 35. Metu frangi Idem Off. 1, 68 c. 20. Mi-
nis nullis frangitur Stat. Theb. 9, 471. Molestia animos frangi
et debilitari non oportet Cic. Q. Fratr. 1, 1. Pudore frangi Idem
Tusc. 2, 48.

FRACTVS, a, um. Partic. [*κλασμένος*] Plaut. Milit. 1, 1, 7
de Machaera sua miles, Quae misera gestit fractum facere ex hostibus.
Sed varia est lectio. Cic. Att. 12, 38 Deformatus corpore, fractus
animo, quo se conferat nescit. Fractiorem esse Animo Cic. Att. 11,
12. Bello fracti, vid. infra, Ductores. Calamitate fractus
et afflictus Cic. pro Sull. 15. Detrimeto aliquo fractus Hirt. B.
Alex. 12. Labore multo membra iam fractus Hor. Serm. 1, 1, 5.
Malis fracta ciuitas, muta, debilitata, abiecta metu Cic. pro Domo
25. Praelio fractus Caes. B. G. 1, 31. Animus fractus et humi-
lis, pro eodem. Cic. in Pison. 62 Ita nescio quid istuc fractum, hu-
mile, demissum, sordidum, inferius etiam est, quam vt Mediolanen-
si praecone auo tuo dignum esse videatur. Animus afflictus et fra-
ctus Cic. Att. 12, 22. Animo fracto atque afflictio loqui Idem pro
Domo 97 c. 36. Animo fracto et demisso esse Cic. Fam. 1, 9.
Animo fracto et debilitata virtute esse Idem post redit. in Senat. 19.
Annulus aureus fractus et comminutus Cic. Verr. 4, 56. Crus
Hor. Epist. 1, 18 (17) 59. Dolor Sen. Herc. Oct. 7. Domus con-
iectu lapidum fracta Cic. Att. 4, 3. Ductores fracti bello Virg. 50
Aen. 2, 13. Fluxus fracti Hor. Carm. 2, 14, 14. Foedera Sil.
17, 350. Fluminis fracti vndae. Lucan. 1, 222. Furor Sil. 7, 253.
Postquam Gens hominum fractior, et infirmior coepit nostra esse na-
tura Arnob. 2 sub fin. Homo fractus et prope dissipatus Cic. post
red. in Senat. 23. Nauis Hor. de Arte Poet. 20. Nomen Grae-
ciae fractum et debilitatum Cic. pro Flacc. 62. Vt Opes fractae
Teuerum et fortuna recessit Virg. Aen. 3, 53. Partibus Brutianis
fractis Patere. 2, 74, 1. Pronuntiatio, i. Eneruata, mollis, sce-
nica Plin. Epist. 2, 14, 12. Ratio fracta, apud Quintil. Decl. 261
p. 489. i. Turbata. Vid. Burm. Plaut. Perf. 4, 4, 103 Nam et si
Res sunt fractae, amici sunt tamen. Postquam omnis Res mea
lanam Ad medium fracta est, aliena negotia curo Horat. Sat. 2, 3, 18.
Sapientia fracta cadet Ouid. Trist. 5, 12, 14. Sonitus fractos imi-
tata vox tubarum Virg. Georg. 4, 72. Cic. de Amicit. 59 c. 16 Sae-
pe enim in quibusdam aut animus abiectior est, aut Spes amplifican-
dae fortunae fractior. Vires Virg. Aen. 2, 170. Virtus Hor.
Carm. 2, 7, 11. Voces ad litora fractae Virg. Aen. 3, 556. Cic.
de Clar. Orat. 286 At quid est tam fractum, tam minutum, tam in-
ipfa (quam tamen consequitur) concinnitate puerile? ¶ 2
In Codd. MSS. confundi solere Fractus et Tractus, obseruat Drakenb. ad 70
Sil. 3, 55.

FRACTIO, ōnis. f. Apud Plaut. . . .

FRACTOR, ōris. m. Gloss. Gr. Lat. *κλάστης*, fractor. Sidon. 3,
13 Fractor ferularum, de Parasito, qui et vesicarum ruptor, qui a petu-
lantibus conuiuus hoc patitur. Vid. FRANGERE ferulas. 7

FRACTILLVM, i. n. Instrumentum ad frangendum piper, in
Gloss. Isidor.

FRACTVRA, ae. f. [*κλάσις, θραύσις*] Plin. 29, 6 Item minu-
tae et latae fracturis aurium illinuntur cum melle. Idem 22, 8,
Idem quod Fragmentum. Plin. 33, 4 §. 21 Fracturis CL. li-
bras agentibus.

FRAGMENTVM, inis. n. [*κλάσμα, ἄγμα, θραύμα, σκινδαλμος*] Est
Fragmentum, seu pars fractae rei. Virg. Aen. 12, 41 — Fulua re-
splendent fragmina arena. Columel. 9, 15 Mox deinde fragmina
fauorum, quae in sacco remanserunt, retractata exprimuntur. Grac-
chus fragmine subellii ictus Vell. 2, 3, 2. Lucret. 1, 285 Fragmina
conticiens filuarum, arbustaque tota. Fragmina lapidum quasi are-
nam detrahare Scribon. 152. Remorum Virg. Aen. 10, 306. Na-
vigii Ouid. Met. 11, 560. Ratis Neritiae Ouid. Met. 14, 563.
Metaphor. Prud. Hymn. 10, 128 Generosa fragmina de corpore
martyris.

FRAGMENTVM, i. n. Idem significat: sed Fragmentum magis
poeticum est. Carinae collecta lacerae fragmenta Lucan. 8, 755. Ga-
leae fragmenta Idem 6, 193. Lapidis fragmentum Cic. de N. D.
2, 81 c. 32. Martial. 8, 57. Panis fragmentum Plin. 9, 8. Ra-
mea fragmenta Virg. Georg. 4, 304. Septorum fragmentum Cic.
pro Sext. 79. Hinc passim Fragmenta, i. reliquiae ex veterum aucto-
rum libris, ap. Criticos.

FRAGOR, ōris. m. [*κτύπος*] Sonitus, qui ex arbore aut re alia
fracta redditur: estque ficticium a sono. Virg. Georg. 1, 356 Et hor-
ridus altis Montibus audiri fragor. Vbi Seruius: Horridus fra-
gor, Sonitus, qualis fieri solet ex aridis, quum franguntur, arboribus.
Liu. 1, 29 Fragor tectorum, quae diruebantur. Graui fragore
strepitus Ouid. Met. 11, 365. Vocis horrendae fragor Sen. Herc.
fur. 9 v. 795. Aridus Virg. Georg. 1, 358. Vid. ARIDVS. Cac-10

- lestis Ammian. 31, 43. *i. tonitru.* Sed ipse Quinct. 12, 10, 24 de Pe-
 ricle, Quem fulminibus et caelesti fragori comparant comici. Ful-
 mineus Valer. Argon. 2, 501. Praeceptus Oceani Idem ibid. 3, 404.
 Raucus Claud. in Eutrop. 2, 162. Subitus Virg. Aen. 2, 692.
- 5 Vastus illic fragor, canumque circa mare Plin. Epist. 8, 31 extr.
 ¶ 2 Verba: Cecidit fragor pelagi Virg. Aen. 1, 158. Dat fra-
 gorem propulsa silua Ouid. Met. 8, 340. Exoritur miserrimus
 fragor Stat. Theb. 3, 123. Fit fragor Ouid. Met. 1, 269. Conf. Am-
 mian. 31, 43. Intonat ingens fragor Virg. Aen. 8, 527. Sentire
- 10 fragorem belli Lucan. 5, 228. Succidere horrifono fragore Lucret.
 5, 110. Tonat caelum omne fragore Virg. Aen. 9, 541.
 ¶ 3 Pro Plausu. Quinctil. 8, 3, 3 Nec fortibus modo, sed etiam
 fulgentibus armis praeliatus in causa est Cicero Cornelii: qui non as-
 sequutus esset docendo iudicem tantum, et vtiliter demum ac Latine
- 15 perspicueque dicendo, vt Populus Romanus admirationem suam non
 acclamatione tantum, sed etiam plausu confiteretur. Sublimitas pro-
 fecto, et magnificentia, et nitor, et auctoritas expressit illum frago-
 rem. Sen. Controu. 2 p. 185 In hac controuersia Triarius dixe-
 rat, — Deinde cum scholasticorum summo fragore, Et tu, quis-
- 20 quis es, carnifex, — Belle deridebat hoc Asinius Pollio etc. Quia
 videre dicitur Asinius dictum Triarii, Casaubonus ad Sueton. Claud. c. 41
 putabat, praeferebam lectionem codicis sui frigore. Sed fragor haud
 dubie plausus est, ineptus hic quidem, sed Scholasticorum, i. iudicii cor-
 rupti hominum, vt bene animaduertit Schultingius, et illustrat h. l. ex
- 25 alio, Controu. 19 extr. de Porcio Latrone, Cum scholastici magno cla-
 more laudarent, inuectus est in eos, vt debuit, et hoc effecit, vt in
 reliquum etiam quae bene dicta erant tardius laudarent, dum insidias
 vererentur. Quod hic Latro fecit, ibi egit Asinius.
- FRAGOSVS, a, um. Adi. [τραχώδης] Asper ac praeruptus, et
 30 vel ad sonum s. fragorem refertur, vel ad loci inaequalitatem, vt, Lux
 fragosa Val. Flacc. 2, 198 est fulgur cum tonitru, quod fragorem caele-
 stem vocari, modo vidimus. Mons fragosus Grat. 527 est confragosus.
 Oratio fragosa, cui contraria est Lenis Quinct. 9, 4, 7 et 116. Ra-
 bies ventorum fragosa Iuuen. 3, 22. Torrens Virg. Aen. 7, 566.
- 35 cum fragore ruens. Vada Valer. Argon. 2, 622. *i. aspera.* Mol-
 lia, lenta, fragosa, putricaua etc. Lucret. 2, 859.
- FRAGOSE. Adu. [τραχώδης] Plin. 16, 10 Secures in quocumque
 genere picearum deprehendunt marem: quippe respuuntur, et frago-
 sius fidunt, aegrius reuelluntur.
- 40 FRAGOROSVS, a, um. Adi. Plenus fragoris. Vid. Augustin.
 adu. Petilian. 3, 16.
- FRAGESCO, ãre. [χαλάω] ab antiquo verbo Frageo, es:
 Frangor, languesco. Accius Aegistho, vt citat Nonius 2, 329 Neque
 fera hominum pectora fragescunt, donec vim persenserint imperii.
- 45 Idem Euryface, Nunquam erit tam inumanis, quum mea opera extin-
 ctum sciet, qui fragescat. Conf. FRACEO.
- FRAGISCO, ãre. Idem. Laudatur Pacuu. Fragiscit animus
 miseris.
- FRAGILIS, e. Adi. [θραύσις] Caducum, debile, quod facile
 50 frangi potest. Cic. de Amicit. 102 Sed quoniam res humanae fragiles
 caducaequae sunt. Plin. Paneg. 37 pr. Omne aeuum et breue
 et fragile est. Aluus fragilissimus Acc. ep. Non. 3, 21. ad nauem vi-
 detur pertinere. Anni fragiles, et interior aetas Ouid. Trist. 4,
 83. Bonum Idem de Arte Am. 2, 113. Cicuta Virg. Ecl. 5, 85.
- 55 Corpus fragile et caducum Cic. de Legib. 1, 24. Corpore in fra-
 gili odiosa omnis offensio est Cic. de Senect. 63. Glacies Ouid.
 de Arte Am. 1, 374. Vrbs fragilissimo Lateri comparatur Hieron.
 in Ezech. c. 4. Virg. Ecl. 8, 82 Sparge molam et fragiles incende
 bitumine Lauros. *i. crepitantes in flamma, et sonum quasi ligni fracti*
- 60 *edentes.* Vid. mox Sonitus fragiles. Mortalitas fragilis et labori-
 osa Plin. 2, 4. Muri Claud. de B. Get. 214. Rami Virg. Ecl.
 8, 40. Res humanae fragiles caducaequae sunt Cic. de Amicit.
 102 c. 27. Sonitus fragiles chartarum Lucret. 6, 111. vid. modo Lau-
 ros fragiles. Vitri modo fragilis Plin. 12, 28. Vita fragilior
- 65 Plin. praef. l. 7. Cic. de Fin. 2, 86 Quis enim confidit semper
 sibi illud stabile et firmum permansurum, quod fragile et caducum sit?
 Fragile dentibus Plin. 12, 8. Gell. 6, 1 Ictibus, offensionibusque
 paruis fragile. Plin. 12, 7 Est etiam in India piperis grani simile,
 quod vocatur gariophyllon, grandius fragiliusque. Superl. Actius
- 70 apud Priscian. 6 p. 718 extr. Vt quam fragilissimus aluus. Sed iam de-
 dimus hoc ipsum fragmentum ex Non. 3, 21. ¶ 2 Fragilis,
 pro Molli, pathico, qui muliebria patitur. Hor. Serm. 1, 8, 39 Iulius,
 et fragilis Pediatia, *i. Pediatius mollis, pathicus, vt interpretatur post*
Vet. Schol. Lambinus. ¶ 3 Fragile, aduerbialiter. Pallad.
- 75 Mart. t. 1 Ne motus aliquis fragile procedentis sarmenti quasset.
 aetatem.
- FRAGILITAS, ãtis. f. [τὸ εὐθραύσιον] Debilitas et imbecillitas.
 Plin. Epist. 3, 7 Illud etiam notabile, vltimus ex Neronianis Consula-
 ribus obiit, quo Consule Nero periit: quod me recordantem, fra-
 80 gilitatis humanae miseratio subit. Imbecillitas et fragilitas gene-
 ris humani Cic. Tusc. 5, 3 c. 1. Fragilitatis humanae memor Plin.
 7, 7 ad fin. Naturae communis fragilitas Cic. pro Marcell. 23 c. 9.
 Plin. 34, 14 Tenuiora ferramenta oleo restingui mos est, ne aqua in
 fragilitatem durentur.
- 85 FRAGIVM, i. n. Apul. Met. 9 p. 368 Crurum eius fragium
 abominata. Consuetius est Crurifragium. Sic
- FRANGIBVLVM frangendi instrumentum fuisse suspicamur ex
 Dentifrangibulo et Nucifrangibulo.
- FRATER, tris. m. [ἀδελφός, κείσις, κασίγητος, αὐτοκασίγητος]
 90 Ex iisdem parentibus, alterutro certe natus. Gell. 13, 10 Fratris autem
 vocabulum, P. Nigidius homo impense doctus, non minus arguto,
 subtilique ἐρῶμῳ interpretatur. Frater, inquit, dictus est quasi Fere
 alter. Eadem Non. 1, 156. Et potest videri eo alluisse ipse Cic.
 Fam. 2, 15 extr. de Q. fratre suo loquitur, Quem tamen si reliquissem
- 95 (in prouincia, ipse decedens) dicerent iniqui, non me plane post an-
 num — de prouincia decessisse, quoniam alterum me reliquissem.
 Caeterum probabilior est altera Festi etymologia a Graeco φέρω s. φέρω.
 Vid. PHETRIVM. Fratrum quoque gratia rara est Ouid. Met. 1, 145.
 Plaut. Poen. 5, 1, 19 Quid est, fratris mei gnate? quid vis? expe-
- 100 di. Fratris filia Plin. Epist. 8, 11. Cic. Fam. 7, 10 Vna me-
 hercule nostra vel seuera vel iocosa congressio pluris erit, quam non
 modo hostes, sed etiam fratres nostri Hedui, Fratres appellati a Popu-
 lo Romano. Fratres patruales, sunt mutuo duorum fratrum filii, s.
 patruorum. Cic. pro Cn. Planc. 27 Hic est enim, qui adolescentulus
- 105 cum Aulo Torquato profectus in Africam, sic ab illo grauissimo et
 sanctissimo,

sanctissimo, atque omni laude et honore dignissimo viro dilectus est, ut et contubernii necessitudo, et adolescentuli modestissimi pudor profulabat, quod si adesset, non minus ille declararet, quam hic illius frater patruelis. *Vid. Instit. §. 4 de gradib. cognatt. Absolute Fratrem appellat Cic. Fam. 4, 4. Suet. Caes. c. 29 Qui fratri patrueli suo Marco in Consulatu successerat. Gemini fratres. Quinctil. 9, 4, 24 Quaedam ordine permutato fiunt superuacua, ut Fratres gemini. Nam, si praecefferit gemini, fratres addere non est necesse. Sed subtilius ista, quam verius dici, obseruat Burm. p. 835. Certe Tergemini fratres sunt Liu. 1, 24. et Flor. 1, 4. Plaut. Pers. 5, 2, 49 Hic eius geminus est frater. Sed Cic. pro Cluent. 45 Itaque his rebus incensus, qua ratione Auitum veneno tollere conatus sit, cognoscite. C. et L. Fabricii fratres gemini fuerunt ex municipio Aletrinate, homines inter se cum forma tum moribus similes, municipio autem suorum dissimillimi. Hor. Epist. 1, 18, 41 Gratia sic fratrum geminorum Amphionis atque Zethi Dissiluit. Ouid. Epist. 8, 77 Flebat auus, Phoebeque soror, fratresque gemelli. Cic. Verr. 1, 128 Sunt alii, qui dicant: notae res ac manifeste prolatae sunt, et proferuntur. Dicit C. Fannius Eques Romanus, frater Germanus Q. Titinii iudicis tui, sibi se pecuniam dedisse. Idem pro Domo 108 c. 45. Et pro Cael. 20 38. Pii fratres per Antonomastan dicuntur Silio 14, 197 Tum Catane, nimium ardenti vicina Typhaeo Et generasse Pios quondam celeberrima Fratres. Nempe parentes extulisse per Aetnaea incendia dicuntur fratres, qui Amphinomus et Anapus vocantur Val. Max. 5, 4 ext. 4. Anapis placet Salmasio ad Solin. p. 78, bE. Nempe Solinus c. 5 ex Salmasii editione sic habet: Inter Catinam et Syracusas certamen est de illustrium fratrum memoria, quorum nomina sibi diuersae partes adoptant. Si Catinenses audiamus, Anapis fuit et Amphinomus: si quod malunt Syracusae, Emantiam putabimus et Critonem. Catinensis tamen regio causam dedit facto, in quam se cum Aetnae incendia protulissent, iuuenes duo sublato parente euexerunt in (al. melius inter) flammis illaesi ignibus. Horum memoriam ita posteritas munerata est, ut sepulcri locus nominaretur campus Piorum. Varietatem circa nomina componere huius loci non est. Claudianus peculiari de Piiis fratribus Eidyllio v. 41 Cur non Amphinomo, cur non tibi, fortis Anapi, Aeternum Siculus templa dicauit honos. Siculos iuuenes simpliciter vocat Sen. de Benef. 3, 37. et 6, 36. Siculos fratres Martial. 7, 23. Vid. Clauer. Sic. Ant. c. 9 p. 120. Olear. ad Philostr. Vitam Apollon. 5, 17 ubi etiam numis rem illustrat. Vterini Isid. 9, 6. Inst. de bonor. poss. et l. ult. C. de legit. hered. 40 2 Obseruat. Fratrum appellatione etiam Sorores continentur. Paull. l. 38 D. Fam. ercisc. Lucius et Titia fratres emancipati a patre. Alibi, Tres fratres Titius et Maenius et Seia. Tacit. Ann. 12, 4 Fratrumque non incestum sed incustoditum amorem ad infamiam traxit. Vid. Bentley. ad Hor. Serm. 1, 1, 100. Adde Burm. ad Quinctil. 9, 3 p. 817. Dilexerunt se mutuo fratres Calp. Flacc. Decl. 43 de incestu. Sic Non. 19, 7 Amitinos describit Fratrum maris et feminae filios. Quatuor modis Fratres dici, natura, gente, cognatione, affectu, ostendit Isidor. 9, 6. Certe quoties blandiri volumus his, qui et amici esse videntur, nulla adulatio procedere ultra hoc nomen potest, quam ut fratres vocemus Quinctil. Decl. 321. Add. Brouckhus. ad Tibull. 3, 1, 23. Quos natura parentes, fide fratres, honore dominos habemus Saluian. Ep. ad Hypatium et Quietam. De illa promiscui honoris appellatione add. Horat. Epist. 1, 6, 54. Iuuen. 5, 134. Martial. 10, 65. Per Metaph. Omnia paria, Fratres et sorores non inuenisse dicuntur. Vid. Solin. c. 25 Montes septem, a similitudine fratres appellati. Ouid. Tr. 1, 1, 107 de libris, Adspicias illic positos ex ordine fratres Quos studium cunctos euigilauit idem. Ventos fratres vocat idem Met. 1, 77. et 14, 544. Conf. SOROR. Fratres aruales, Sacerdotes sacra publica facientes, ut fruges arua ferant. Vid. ARVALIS. Frater inter Lasclua et epurua, Lips. Lect. Var. 2, 1. et Antiqu. Lect. 3, ult. Petron. 127 Concilio tibi, o iuuenis, sororem: de se loquitur Circe. Habes tu quidem et fratrem: sed quid prohibet et sororem adoptare? deinde Polyaeos, dono tibi fratrem meum, b. e. tua causa nuncium illi remitto. Sed casti amoris in mulierem speratam nomen est Tib. 3, 1, 23 Haec tibi vir quondam, nunc frater, casta Neaera Mittit. Neque enim castam dicturus erat, quicum stupri consuetudinem haberet. Sed hoc indicat, se post certam spem nuptiarum nunc de animo illius dubitare cogi, sed quidquid eius sit eam amaturum, si non ut virum, certe ut sororem. Haec probat etiam Brouckh. Sed incestum arguit Martial. 2, 4*

O quam blandus es Amiane matri!
 Quam blanda est tibi mater, Amiane!
 Fratrem te vocat, et soror vocatur.
 Cur vos nomina nequiora tangunt?
 Quare non iuuat hoc quod estis esse?
 Lusum creditis hoc iocumque? non est
 Mater, quae cupit esse se sororem;
 Nec matrem iuuat esse, nec sororem.

Hinc Phaedra priuignum sollicitans ap. Sen. Hippol. 611
 Matris superbum est nomen, et nimium potens
 Nostros humilius nomen affectus decet
 Me vel sororem, Hippolyte, vel famulam voca.
 Martial. 12, 20 Quare non habeat, Fabulle, quaeris, Vxorem Themison? habet sororem. Conf. 10, 65 cuius finis, Quare desine me vocare fratrem, Ne te, Carmenion, vocem sororem. Hinc orta inuidia veteribus Christianis. Tertull. Apolog. 39 Quod fratrum appellatione censemur — infamant etc. Multa hic Lacerda, et quos laudat Hauercampus.

FRATERCVLVVS, i. m. [ἀδελφίδιον] i. Paruus frater. Iuuen. 90 Sat. 4, 98 Vnde fit, ut malim fraterculus esse gigantum. Vbi Fraterculus gigantum, dicitur Homo obscurus, cuius maiores sunt incogniti, tanquam e terra subito fuerit enatus, quemadmodum de gigantibus Poetae fabulantur. Cic. Verr. 3, 155 c. 66 Volo mihi fraterculo tuo credas.

FRATRIA, ae. f. [ἀδελφή] Vxor fratris, inquit Festus. Fratris, inquit Nonius 19, 6 vocantur, Fratrum inter se vxores.

FRATRISAM, Eandem fratris vxorem vocari ait Isidor. 9, 6.

FRATERCVLO, are. vid. FRATRO, infra.

FRATERNVS, a, um. Possess. [ἀδελφικός] Fraternalis amor Cic. Q. Fratr. 1, 1, 3. Sic, Fraternalis inuitatio Idem Att. 9, 14, 100 Acies fraternalis, apud Stat. Theb. 1, 184. Conf. Barth. b. l. p. 4 et 58. Animi Hor. Epist. 1, 10, 4. Bellum Iustin. 10, 2, 1. Contentio Idem 2, 10, . Foedus fraternalis rumpere Hor. Epist. 1, 3, 35. Hereditas Cic. pro Cluent. . . Mors Virg. Aen. 9, 736. Necessitudo Cic. pro Quint. 16 c. 4. Parricidium Idem pro Cluent. 31. 105

Pacis fraternae fides Ouid. Met. 3, 128. Sodalitium Catul. 97 (101) 4.

FRATERNE. Adu. [*ἀδελφικῶς*] Ad similitudinem fratris. Cic. Q. Fratr. 2, 14 Quare facis tu quidem fraterne, quod me hortaris. Ibid. 1, 2 Huic tu epistolae non fraterne scriptae, fraterne debes ignoscere. Amari Cic. Att. 1, 5 extr.

FRATERNITAS, ātis. f. [*ἀδελφότης*] Quintil. Decl. 16 A primis statim aetatis in eandem coire vitam, habet aliquem fraternitatis affectum. Nomen cum aliquo usurpare Tac. Ann. 11, 25, 1.

FRATRICIDA, ae. m. [*ἀδελφοκτόνος*] Qui fratrem occidit. Cic. pro Domo 26 c. 10 Extra ordinem ferri nihil placet Clodio, quid de me, quod tulisse te dicis parricida, fratricida, fororicida, nonne extra ordinem tulisti? Conf. C. Nep. 20, 1, 5.

FRATRICIDIVM, i. n. Tertull. de Monog. c. 4. Saluian. de Gub. Dei 1 p. 21.

FRATRIMONIUM, i. n. i. Bona fraterna, in Gloss. et Cuiac. ad l. 2 Inst.

FRATRVELIS, is. m. Fratris filius. Hieron. in Epist. Vet. Gloss. ἀδελφιδῆς, fratrueles, fratris filius. Sed Isidor. 9, 6 Fratruelles, Materterae filii sunt.

FRATRO, āre. Festus, Fratrare puerorum mammae dicuntur, cum primum tumescunt, quod velut fratres pares oriuntur. Quod etiam in frumento spica facere dicitur.

FRATERCVLARE. Idem. Festus: Sororiare mammae dicuntur puellarum, quum primum tumescunt, vt Fraterculare puerorum. Plaut. in Fribolaria, Tunc mamulae primum sororiabant, illud volui dicere, fraterculabant. Videtur totum hoc de significatione verbi non satis feliciter effectum a Grammatico, qui non intellexeret nequitiam. Plautus hoc volebat cum sororiant mammae, tum eas fratrare vel fraterculare, fratrem appetere et velut inuitare. Fratris appellationem esse in amatoris et nequam verbis, paulo ante obseruatum est.

FRATILLI, Villi sordidi in tapetis, quod per terram ferantur, Auctor Festus.

FRAUS, fraudis. f. [*ἀπάτη, σόφισμα, περιγασφῆ*] Deceptio, qua aliquis circumuenitur. Sed patet latius. Est enim Fraus proprie Damnum: et utriusque vocabuli, vt similis est significatio, ita est origo eadem. Illud enim a ferendo, auferendo, Damnum autem est a Demendo. Vlpian. D. si quid in fraud. patron. l. 1 Fraus in damno accipitur pecuniario. Et verba illa Fetalium Roman. in paciscendis foederibus.

Quod sine fraude mea Populique Quiritium fiat, i. Sine damno. Quoties ergo Fraudem nominant Latini, videntur laesionem aliquam aut damnum intelligere, vel intentatum vel illatum etiam. Plerumque etiam accedit doli et fallaciae notio: quae tamen non nunquam abest, vt in exemplis notabimus. Liu. 28, 42 Fraus fidem in paruis sibi praefruit, vt, cum operae pretium sit, cum mercede magna fallat. Q. Cic. de petit. Consul. 30 c. 10 Fraudis atque insidiarum et perfidiae plena sunt omnia. Cic. de Orat. 2, 35 in laude artis oratoriae, Per hanc Fraus hominum ad perniciem, et integritas ad salutem vacatur. Fraus est concessa repellere fraudem Ouid. de Arte Am. 3, 491. Ad fraudem Acutus Nep. 10, 8, 1. Caecus fraude, vid. CAECVS. In-

apertus fraudi, Qui falli non potest Sil. 7, 26. Praecipuus fraude rex fraude capitur Flor. 3, 1, 2. Crimina fraudis Ouid. de Arte Am. 3, 32. Impia fraude obligatur, qui religiones negligit ap. Cic. de Diuin. 1 c. 4 extr. Inexpiabiles fraudes, vid. CONCIPERE

n. 3. Muliebris Tacit. Ann. 2, 71. Nefanda Iuuen. Sat. 13, 174. Pia fraus mendacium salutare filiae, vt mox Fallere pudica fraude Ouid. Met. 9, 710 in Iphidis fabula. ¶ 2 Verba: Admittere capitalem fraudem, vid. n. 3. Agere aliquid mala fraude Hor. Carm. 1, 3, 28. Virg. Aen. 10, 72 Quis deus in fraudem, quae dura potentia nostra Egit? Vbi Seruius: In fraudem, i. e. In periculum. Ita enim in iure lectum est: Fraudi est illa res, i. e. Periculo. Alii negant vsquam in iure Fraudem accipi pro Periculo, sed semper pro Damno: et ita hunc Virgillii locum exponunt. Vid. Vlpian. l. 130 D. de verb. Sign. infra. Instruere